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5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_76097.htm 一、单项选择题 1． 下

列违法行为国家税务总局可以通过规章的形式设定警告和罚

款的是（）。 A． 对非经营活动中的违法行为设定罚款不超

过1000元 B． 对非经营活动中的违法行为，有违法所得设定

罚款超过违法所得3倍 C． 违反税法需给予刑事处罚 D． 对

非经营活动中的违法行为，没有违法所得的，罚款超过10000

元 2． 在税务行政复议中，复议决定书一经送达即发生法律

效力，申请人和被申请人应当履行，但申请人如对复议决定

不服的，可以在接到复议决定之日起（）内向法院起诉。 A

． 30日 B． 20日 C． 15日 D． 45日 3． 税务机关作出具体行

政行为时，未告知当事人诉权和起诉期限，致使当事人逾期

向人民法院起诉的，其起诉期限从当事人实际知道诉权或者

起诉期限时计算。但最长不得超过（）。 A． 1年 B． 2年 C

． 6个月 D． 1年半 4． 我国现行的国家赔偿法的实施日期是

（）。 A． 1994年5月12日 B． 1993年7月1日 C． 1995年1月1

日 D． 1995年12月1日 5． 如果税务行政赔偿请求人在赔偿请

求时效的最后（）内，因不可抗力或者其他障碍不能行使请

求权的，时效中止。从中止时效的原因消除之日起，赔偿请

求时效期间继续计算。 A． 3个月 B． 6个月 C． 9个月 D． 12

个月 二、多项选择题 1． 根据现行税法规定，我国税务行政

处罚的种类有（）。 A． 罚款 B． 取消减免税照顾 C． 没收

非法所得 D． 停止出口退税权 2． 下列单位中，具有税务行

政处罚主体资格的包括（）。 A． 国家税务总局 B． 省级国



家税务局 C． 经特别授权的税务所 D． 税务机关的内设机构

3． 下列情况中，税务机关行政执法人员可以当场收缴罚款

的有（）。 A． 对当事人当场作出行政处罚决定的 B． 依法

给予20元以下罚款的 C． 边远地区当事人向指定银行缴纳罚

款有困难的 D． 不当场收缴罚款事后难以执行的 4． 税务行

政复议的受案范围仅限于税务机关作出的税务具体行政行为

，其中税务机关作出的征税行为包括（）。 A． 征收税款 B

． 加收滞纳金 C． 审批减免税和出口退税 D． 税务机关委托

扣缴义务人作出的代扣、代收税款行为 5． 下列各项属于税

务行政复议的受案范围的有（）。 A． 税务机关制定规范性

文件的行为 B． 税务机关作出的行政处罚行为 C． 税务机关

作出的税收强制执行措施 D． 税务机关作出的通知出境管理

机关阻止出境行为 6． 下列情况下，属于税务行政处罚听证

案件范围的有（）。 A． 对公民作出1000元以上2000元以下

罚款的案件 B． 对公民作出2000元以上罚款的案件 C． 对法

人或其他组织作出5000元以上10000元以下罚款的案件 D． 对

法人或其他组织作出10000元以上罚款的案件 7． 下列项目中

，属于税务行政诉讼的原则有（）。 A． 不适用调节原则 B

． 税务机关负举证责任原则 C． 合法性审查原则 D． 人民法

院特定主管原则 8． 适宜移送管辖的税务行政诉讼案件必须

具备的条件有（）。 A． 移送人民法院对此案件尚未受理 B

． 移送人民法院已经受理了该案件 C． 移送人民法院发现自

己对该案件没有管辖权 D． 接受移送的人民法院必须对该案

件确有管辖权 9． 人民法院对受理的税务行政案件，经过调

查、收集证据、开庭审理之后，可以作出的税务行政诉讼判

决形式包括（）。 A． 维持判决 B． 撤销判 C． 履行判决 D



． 变更判决 10． 纳税人、扣缴义务人等税务管理相对人在提

起税务行政诉讼时，必须符合的条件有（）。 A． 原告是认

为具体税务行为侵犯其合法权益的公民、法人或者其他组织

B． 有明确的证人和鉴定人 C． 有具体的诉讼请求和事实、

法律根据 D． 属于人民法院的受案范围和受诉人民法院管辖 

三、判断题 1．《中华人民共和国行政罚法》实施于1996年10

月1日。（） A.正确 B.不正确 2．税务行政处罚是指公民、法

人或者其他组织有违反税收管理秩序的违法行为，尚未构成

犯罪，税务机关依法给予当事人的行政处罚。（） A.正确 B.

不正确 3．纳税人只要有税务违法行为存在，并不区分是否

具有主观故意或者过失，在法定有效其内，并有法定依据给

予行政处罚的就要承担行政责任。（） A.正确 B.不正确 4．

税务违法行为显著轻微，没有造成危害后果，只要予以纠正

，经过批评教育后可以不必给予处罚。（） A.正确 B.不正确

5． 对公民和组织实施税务行政处罚只要税务人员认定需要

处罚就可以实施。（） A.正确 B.不正确 6． 我国现行税收法

制的原则是税权集中、税法统一。（） A.正确 B.不正确 7． 

国务院可以通过行政法规的形式设定除限制人身自由以外的

税务行政处罚。（） A.正确 B.不正确 100Test 下载频道开通，
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